Theologus siue Archidiaconus seu Cantor seu Custos fuerit, legat omnibus diebus,

quibus alii ordinarie non legunt, exceptis tantum vacantiis generalibus, diebus glo

riosissimæ Virginis, Apostolorum, diui Pauli, Aurelii Augustini, et si qui sint simi

les. Biblici, Sententiarii, Formati legant quinta, nona, vndecima, secunda, prout

ipsis et auditoribus magis congruerit. Poterit etiam priuate quis profiteri, sine tamen

ordinariarum lectionum præiuditio. -

Priuilegium Magistrorum Sacræ paginæ in Gymnasio

Wittenburgensi promotorum.

In Christi nomine amen. Gloriosa Achademia Wittenberga, quæ inter

reliquas Saxonicas et Septentrionales ciuitates non modo celeberrima existit, verum

etiam principatum obtinet, et per dei gratiam diuos Fridericum tertium cogno

mento Magnum, Sacri Imperii Præfectum prætorio, Electorem, necnon Cesareæ Maie

statis locum tenentem generalem, et dominum Iohannem fratres, Duces Saxoniæ,

Thuringorum Lantgrauios, Marchiones Missnæ, instituta, fundata, erecta et imprimis

per Sacratissimum Romanorum Imperatorem Maximilianum atque Raymundum Car

dinalem et legatum Apostolicum, tandem etiam accessu scilicet quinque annorum, id

est sub anno a reconciliata diuinitate septimo supra millesimum quingentesimumque

per sanctissimum in Christo patrem et dominum, dominum Iulium papam secundum

confirmata, et generali omnium scientiarum studio decorata, necnon ad instar omnium

et singulorum orbis gymnasiorum, etiam Parisiensis, in omnibus et per omnia priuile

giis sublimata est, illos dumtaxat honoribus dignos censet et ad gradus sublimat,

erigit et extollit, quos longo exercitio et studio se doctrinæ dantes repperit appro

batos, et quos certamen generalis examinis dignos ad id promouet. Cum itaque

egregius vir et scientia præclarus dominus Petrus Lupinus de Ratheym sua florente

ætate in celeberrimo Wittenburgensi et aliis gymnasiis multis annis assiduis excita

tus vigiliis sacræ Theologiæ sollicitam et curiosam operam nauauerit, actus schola

sticos tam publice quam priuatim gesserit, conferendo, arguendo, respondendo, et

in sacra Theologia legittime fuerit præsentatus magnifico viro Artium, Medicinæ et

Sacræ scripturæ Doctori domino Martino Pollichio Mellerstatino ciui Wittenburgensi,

Vicario in hac parte reuerendi patris domini Gosuini de Orsoy, præceptoris domus

sancti Anthonii in Lichtenberg, Studii Wittenburgensis Cancellario, per egregios et

generosos viros dominum Iodocum Trutfetter Issnacensem, omnium Sanctorum Archi

diaconum, facultatis Theologicæ Decanum, et Iohannem de Stupitz Augustinianum,